

Szanowna Pani Anna Żak
Świętokrzyski Wojewódzki Konserwator Zabytków
w Kielcach
Al. IX Wieków Kielc 3
25-516 Kielce

W nawiązaniu do naszego pisma z dn. 14.08.2020 r. **dotyczącego wpisania z urzędu do Rejestru Zabytków** kościoła p.w. Św. Michała w Grzymałkowie, gm. Mniów, pow. kielecki, **rozpatrzonego pozytywnie przez ŚWKZ** (pismo ŚWKZ z dnia 18.09.2020), a więc jako strona działań reprezentująca również interesy Parafian

zawiadamiamy o swoim zaniepokojeniu spowodowanym zapowiedzią przez proboszcza rozbiórki tego zabytkowego obiektu.

Dnia 03.01.2021 roku podczas nabożeństwa o godzinie 10 odbywającego się w Parafii rzymskokatolickiej pw. Przemienienia Pańskiego w Grzymałkowie ks. proboszcz ogłosił, iż **stary kościół p.w. Św. Michała w Grzymałkowie zostanie rozebrany na polecenie biskupa**. Powiedział, że poszukuje ekipy budowlanej, która podejmie się rozbiórki. Dodatkowo oznajmił, iż na miejscu starego kościoła, po rozbiórce, postawi nową kaplicę (należy przypomnieć, iż w tym miejscu znajduje się prawdopodobnie XVI-XVII-wieczny cmentarz alokacyjny, który również powinien zostać przebadany jako źródło historyczne). Swoje działania uargumentował decyzją odgórną. Dodał, iż Kuria Kielecka czuje się zaniepokojona faktem złego zabezpieczenia budowli i wtargnięć do starego Kościoła.

Nie wydaje się nam możliwe, by Kuria rzeczywiście wydała takie polecenie wbrew prawu, jednak działania proboszcza noszą znamiona faktów dokonanych – co grozi ostateczną destrukcją historycznej budowli.

Parafianie twierdzą, że w przeszłości proboszcz odrzucił ofertę darczyńcy, który ze swoich środków chciał wyremontować kościół – więc obecne działania są tym bardziej bulwersujące.

W myśl pisma ŚWKZ, Fundacja im. Stefana Żeromskiego jako wnioskodawca jest **stroną postępowania, więc prosimy o podjęcie interwencji i informację o aktualnym stanie sprawy**. Jednocześnie Fundacja zgłasza propozycję wykorzystania budynku kościoła: najlepszym wg nas celem jest utworzenie **Muzeum Historyczno-Regionalnego im. Biskupa Hugona Kołłątaja**. Muzeum mogłoby funkcjonować jako filia **Muzeum Diecezjalnego**, bądź (w przypadku desakralizacji) filia **Muzeum Narodowego** w Kielcach.

Z powrotem

FUNDACJA
im. Stefana Żeromskiego

Krzysztof Zawada
PREZES ZARZĄDU FUNDACJI

Załącznik: zdjęcie z dn 03.01.2021 r. świadczące o aktualnym **dobrym** stanie w jakim znajduje się kościół p.w. Św. Michała w Grzymałkowie